
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 71 
del 20/09/2021

Oggetto: REALIZZAZIONE DI CAPPOTTO TERMICO SU EDIFICI CHE 
AGGETTANO  SU  SPAZI  PUBBLICI  –  DISPOSIZIONI-  NORMA 
TRANSITORIA  AL  REGOLAMENTO  per  la  Disciplina  del  canone 
patrimoniale  di  occupazione  del  suolo  pubblico  e  di  esposizione 
pubblicitaria approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 
del 26.03.2021

L’anno duemilaventuno, il giorno venti del mese di settembre, alle ore 17:37 nella Casa 
Comunale,  alla  I^  convocazione  in  seduta  straordinaria,  che  è  stata  partecipata  ai  Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Mulas Massimo P Pantaleo Alessandro P 

Satta Salvatore Francesco P Pintus Claudia P 

Bassu Michele P Piras Claudio P 

Bruzzi Quirico P Pusceddu Sabrina P 

Cabitta Antonio P Ruiu Gavino P 

Cermelli Giovanni Ivan P Sanna Gavino Giuseppe P 

Conticelli Paola Rossana A Sassu Sebastiano Costantino Simone P 

Dessi’ Anna Lisa P Spanu Bastianino P 

Ledda Massimiliano P Frassetto Anna Laura P 

Madeddu Gianpiero P 

Mura Gaetano Stefano P 

Murgia Antonello P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 20
In carica n. 21 Assenti n.  1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Presiede la seduta il Sig. Salvatore Francesco Satta.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Giancarlo Carta.

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   



 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica

Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE

In prosecuzione di seduta, alle ore 17:37, pone in discussione il 2° argomento iscritto all’o.d.g, ed 
invita l’Assessora Giansimona Tortu a relazionare nel merito.

Intervengono per il 1° turno di interventi i Consiglieri: Sanna, Bassu e Sassu.

Per il 2° turno di interventi i Consiglieri:  Cermelli,  l’Assessora Tortu, Pantaleo, Sanna, Murgia, Il 
Sindaco (Il quale propone l’istituzione di una Commissione Consiliare straordinaria composta anche 
da tecnici), Bassu.

Per le dichiarazioni di voto: il Consigliere Bassu, che annuncia il voto favorevole.

Conclusi gli interventi, il Presidente pone in votazione l’argomento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 176 del 10/08/2021, predisposta  dal  Dirigente dell’ Area 
Organizzazione,  Programmazione,  Bilancio,  Patrimonio,  Tributi e  Politiche del personale, con la 
quale si propone: “REALIZZAZIONE DI CAPPOTTO TERMICO SU EDIFICI CHE AGGETTANO  
SU SPAZI  PUBBLICI  –  DISPOSIZIONI-  NORMA TRANSITORIA AL  REGOLAMENTO  per  la  
Disciplina  del  canone  patrimoniale  di  occupazione  del  suolo  pubblico  e  di  esposizione  
pubblicitaria approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 26.03.2021”;

Rilevato  che  la  stessa  proposta  deliberativa  ha  riportato  il  preventivo  parere  favorevole  del 
Dirigente dell’Area Organizzazione, Programmazione, Bilancio, Patrimonio, Tributi e Politiche del 
personale, Dott. Franco Satta, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

Visto il verbale della 1^ Commissione Consiliare permanente, tenutasi in data 02.09.2021;

Con n.  20 consiglieri presenti e votanti, assenti n.  1 (Conticelli Paola Rossana), ad unanimità di 
voti espressi palesemente per alzata di mano, 



DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto: “REALIZZAZIONE DI CAPPOTTO 
TERMICO SU EDIFICI CHE AGGETTANO SU SPAZI PUBBLICI – DISPOSIZIONI- NORMA TRANSITORIA  
AL REGOLAMENTO per la Disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e  
di  esposizione  pubblicitaria  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  25  del  
26.03.2021”. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Sig. Salvatore Francesco Satta Dott. Giancarlo Carta

Documenti Allegati

Titolo Impronta

norma transitoria
D0DC753EBD83A439EECB1215F281B11A45ADA300424B7E39B8D
DA9DC9077F153 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

82DD0FBCD2BB139EDCAF6ED4CDB46136C8E2D6A4992A659524
6C27130DD9145D 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
691CC547312765A234A61419D8AF806698E4DAFCFE3494C46240
707DAFAB36FF 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

C4CDC4F7A2DC7EA47F3BF31CC94AF196240EF8FDC478E85245
169AAA642CDD0B 

Verbale 1^ commissione 
02.09.2021_signed.pdf

4634EABB01916C89D41EF00B14F2B00D84D3EEE5C5999248A0D
565DE60E0943F 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 20
	In carica n. 21 Assenti n. 1

	Comune di Porto Torres
	IL PRESIDENTE
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2021-09-24T07:25:07+0000
	CARTA GIANCARLO


		2021-09-24T09:13:14+0000
	SATTA SALVATORE FRANCESCO




